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Desuden skal tatovører, der er tilknyttet et registre-

ret tatoveringssted og tatoverer erhvervsmæssigt, 

have gennemført et hygiejnekursus, der lever op til 

krav om længde og indhold i bekendtgørelsen om 

hygiejnekursus for tatovører. Sikkerhedsstyrelsen 

kontrollerer, at alle, der tatoverer erhvervsmæssigt, 

har gennemført et hygiejnekursus.

En ny æra af hygiejnestandarder inden for kosme-

tisk tatovering har set dagens lys, og en fremtræ-

dende klinik, har undergået en grundig vurdering 

af Sikkerhedsstyrelsen. Denne markante milepæl 

markerer ikke blot en godkendelse af klinikkens 

overholdelse af de nye hygiejneregler, men også 

en forpligtelse til, at levere uovertruffen sikkerhed 

og kvalitet til deres klienter. Bag kulisserne, af 

sprudlende kreativitet og æstetisk innovation, 

udfolder der sig en dyb forankret forpligtelse til 

sundhed og velfærd. I denne artikel dykker vi ned i 

den banebrydende indsats, som klinikken har ydet 

for, at opfylde og overgå de seneste standarder for 

hygiejne inden for kosmetisk tatovering.

Salon Du Nord er en skønhedsklinik beliggende 

på Amerika Pladsen på Østerbro. Klinikken er 

specialiseret indenfor kosmetiske tatoveringer, 

samt tilhørende dermatologiske kosmetiske an-

sigts- og kropsbehandlinger, herunder ansigts- og 

kropsmassage. Santa Maria, som driver klinikken, 

har mere end 10 års erfaring med kosmetiske 

tatoveringer. Hun stammer oprindeligt fra Litauen 

og er et stolt medlem af DKF.

Godkendt af Sikkerhedsstyrelsen

Salon Du Nord er blevet besøgt og kontrolleret af 

Sikkerhedsstyrelsen 2 gange siden lov nr. 966 af 

27. juni 2018 med tilhørende bekendtgørelser blev 

indført. Den seneste kontrol fandt sted i februar 

2023. Sikkerhedsstyrelsens tilsyn har ikke givet 

anledning til bemærkninger; med andre ord over-

holder tatoveringsstedet lovens krav. Dette glæder 

os i DKF meget, og vi er stolte af det.

Hvad siger loven? Et tatoveringssted skal sikre for-

svarlige infektionshygiejniske forhold med hensyn 

til de fysiske rammer (lokaler og inventar) samt 

med hensyn til håndtering, rengøring, desinfek- 

tion, sterilisation og opbevaring af tatoverings-

udstyr og tatoveringsblæk. Derudover skal de 

infektionshygiejniske forhold være forsvarlige ved 

alle tatoveringsprocedurer.

På Salon Du Nord er alle overflader, dvs. gulve, 

vægge og døre samt alt inventar i lokalet, hvor 

tatoveringsproceduren udføres, vaskbare og hol-

des synligt rene. Uåbnet tatoveringsblæk og rent 

og sterilt tatoveringsudstyr opbevares ligeledes 

i lukkede skabe, mens brugt tatoveringsblæk 

opbevares separat i aflåst skab. Alle blækflasker er 

tydeligt mærket med anbrudsdato på en måde, 

der ikke tildækker andre oplysninger på flasken.

Medicinske engangshandsker, der anvendes 

ved tatovering, er ophængt på klinikkens væg 
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og let tilgængelige. Ligeledes anvendes 

engangsforklæder af plast under tatove-

ringsproceduren. Ved håndvask, som er 

placeret på væggen, er der håndsæbe, 

hånddesinfektionsmiddel og engangspa-

pirhåndklæder til rådighed.

Information til forbrugeren

Inden tatoveringen udføres, udleverer kli-

nikken det skriftlige informationsmateriale 

til forbrugeren, som Styrelsen for Patient-

sikkerhed har udarbejdet ("Er du klar til 

livet med tatovering?"), på både dansk og 

engelsk. Derudover udleverer klinikken og-

så pjecen udarbejdet af DKF ("Er du klar til 

livet med pigment i huden?"), oplysninger 

om blæk og farver, der skal anvendes til 

behandlingen, samt Sikkerhedsstyrelsens 

registreringsbevis udstedt til klinikken og 

tatovøren. Certificeringer for gennemførte 

hygiejne- og fagkurser hænger stolt på 

klinikkens væg som synlige beviser og ga-

rantier for kunderne om, at tatoveringsste-

det og tatovøren opfylder alle sikkerheds-, 

hygiejne- og erhvervsmæssige krav for at 

kunne udøve tatoveringsfaget forsvarligt.

Desinfektionsmidler og 

hygiejneregler

Alle desinfektionsmidler, der anvendes til 

desinfektion af hænder, hud og overfla-

der, indeholder mindst 70-85% ethanol, 
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som det også fremgår af vejledning nr. 9532 

af 27/06/2018, punkt 3.1, 9.1 og 11.1. Salon Du 

Nord anvender primært hånd- og overfladede-

sinfektionsmidler, som også anvendes inden for 

sundhedssektoren. Listen over disse midler findes 

på Statens Serum Instituts hjemmeside.

Det er velkendt, at korrekt håndhygiejne reducerer 

smitterisikoen fra kunde til tatovør, mellem kunder 

og fra tatovør til kunde. Derfor lægger Salon Du 

Nord stor vægt på korrekt håndhygiejne før og 

efter alle arbejdsopgaver – rene såvel som urene. 

For at udføre korrekt håndhygiejne kræves intakt 

hud, uden sår, eksem eller lignende. Korrekt hånd-

hygiejne kan ikke udføres med ure, ringe, arm-

bånd, lange negle, kunstige negle eller neglelak. 

Erfaringer fra branchen viser, at håndhygiejne ofte 

negligeres, især når det kommer til lange negle, 

kunstige negle og/eller neglelak.

Sikkerhedsstyrelsen kræver let adgang til en 

separat håndvask til udførelse af håndhygiejne. 

Dette betyder, at tatovøren skal kunne gå fra tato-

veringsstationen til en håndvask uden at berøre 

noget andet. Salon Du Nord har flere håndvaske i 

klinikken. Alle kundevaske er sensorstyrede (dvs. 

berøringsfrie), og alle personalevaske kan betjenes 

med hænder eller albue. Denne teknologi er valgt, 

da den manuelle vandhane tillader en vedvarende 

vandstrøm og dermed en større mængde vand, 

hvilket ofte er nødvendigt for hygiejneprocedurer.

Opbevaring, sterilisering  

og bortskaffelse

Alle hygiejneprodukter samt produkter, der 

anvendes i forbindelse med behandlinger, såsom 

tatoveringsnåle, handsker, forklæder, hatte, mund-

bind, servietter og betræk er engangsprodukter, 

der bortskaffes efter brug. Tatoveringsnåle og 

andre medicinske forbrugsvarer opbevares i kany-

lebeholdere og sikkerhedsbokse og bortskaffes 

forsvarligt i henhold til reglerne for farligt affald.

Tatoveringsudstyr UV behandles efter brug i speci-

al UV-skuffe, og brugt tatoveringsblæk opbevares 

separat i aflåst skab. Alle blækflasker er tydeligt 

mærket med anbrudsdato på en måde, der ikke 

tildækker andre oplysninger på flasken.

Konsultation og behandling

Santa Maria Juciute, statsregistreret tatovør, 

TATO-01934, Sikkerhedsstyrelsen.
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